
“I’m a gangster, but ya’ll knew that!” 

Anden rangliste i Kaufmann Cup løb af stablen i lørdags, hvor én af Aalborgs junior hiphop hold, 

SERPENTS, deltog for anden gang. 

Af Nicolai Kruse. 

12/3-2023 

 

SERPENTS ankom til Forum i Horsens, hvor Kaufmann Cups anden rangliste fandt sted.  
Foto: Nicolai Kruse. 

- Vi er ikke nervøse, vi er spændte, fortæller Sara Madsbøl, der for andet år i træk danser på 

SERPENTS.  

Klokken er ikke mange, før de aalborgensiske hiphopdansere vender snuden mod Kaufmann Cup i 

Forum Horsens. Her skal de igen bevise, at de er blandt Danmarks dygtigste hiphop dansere. 

 

Til anden rangliste deltager i alt 51 hold i konkurrencen om topplaceringerne, der sammen skal 

give dem point til at kvalificere sig til finalen i Det Kongelige Teater i København.  

Denne gang er det første hold på scenen Connection fra Dance Studio Frederikshavn. På sidelinjen 

står SERPENTS og jubler med, indtil de skal gøre sig klar til at gå på som hold nummer 11. 

 

- Vi skal altid gå ind på scenen med et mindset om, at vi er de bedste. Hvis man først tænker det 

modsatte, så kan man ikke præstere lige så godt, fortæller Sara Friis, der bliver kaldt Friis på holdet. 



Men for både Friis og Sara Madsbøl, så handler 

det at danse ikke kun om at vinde konkurrencer. 

De har begge danset i mange år og bruger dansen 

som et frirum, hvor de kan få lov at være sig selv 

på en helt anden måde. 

- For mig handler det om, at man kan skifte fra at 

være Sara i skolen, til Friis til dans. Man kan skifte 

rolle, og være den man i dansen, Fortæller 17-

årige Friis, der også danser Showdance ved siden 

af hiphop. 

 

- Byd velkommen til hold nummer 11. Det er SERPENTS, råber konferencieren, efterfulgt af de 

velkendte ord fra de første sekunder af holdets dans, der brøler ud af højtaleren: ”Check it! My 

crew’s behind me?!” 

 

På scenen danser holdet i to minutter, der er standardtiden til Kaufmann Cup. Hver instruktør kan 

mixe sange sammen, som de vil, men kriterierne for længden er altså fastlagt. Det betyder også, at 

hvis holdet går over tid, kan man potentielt få minuspoint. 

 

Pause, mesterrækken og placeringer. 

Sammen med blandt andet Flayers, der også danser i House of Dance i Aalborg, placerer SERPENTS 

sig i mesterrækken med yderligere seks hold.  

 

I forhallen efter række-placeringerne kan man finde de aalborgensiske hold, der alle er samlet 

omkring frokosten, som var de en højskole omkring et lejrbål. Latteren flyver igennem rummet, 

nogle filmer Tik Tok-videoer med de andre dansere og andre retter makeup og elastikker, der havde 

rykket sig under den indledende runde.  

 

Sara Friis og Sara Madsbøl er begge 17 år gamle. De rykker 
derfor op til voksenkategorien næste år.  
Foto: Nicolai Kruse 



- Det er som en lille familie. Vi kender hinandens styrker og svagheder – også med de andre hold 

på danseskolen. Alder har ingen betydning, vi har dans og House of Dance til fælles, fortæller Sara 

Madsbøl om de andre dansere, men specielt på SERPENTS er der et helt unikt bånd. 

 

- Vi kender hinanden ekstra godt, fordi vi har danset sammen i 

halvandet år. Vi ved, hvordan vi skal trække hinanden op, 

fortæller Friis, der også nupper sig en power-nap, inden det igen 

går. løs på scenen, hvor SERPENTS kan gå stolte derfra med top 

performance-karakterer. 

 

Tilbage på tilskuerrækkerne ser holdet på, imens resten af deres 

venner og konkurrenter kæmper for deres placeringer.  

 

Dagen er ved at være omme, men spændingen i Forum Horsens kan næsten skæres igennem, da 

alle otte hold bevæger sig ind på scenen. Vennerne fra danseskolen, Flayers, kommer på en flot 4. 

plads og SERPENTS hiver en 3. plads med hjem fra denne omgang af Kaufmann Cup. 

 

Tilbage står en dag fyldt med følelser af både 

glæde og ærgrelse, men også sammenhold som 

værende det helt centrale for alle dem, der 

deltager. Turen går igen mod nord for det 

aalborgensiske hold, der mødes igen på torsdag til 

næste uges træning. 

Har du lyst til at følge SERPENTS, kan du finde 

dem på instagram her eller du kan følge med på 

House of Dances egen side her, hvor alle deres 

dygtige danser også optræder. 

 

 

De fem dommere, Natacha Vejlebo, Elicia Marie 
Tiffany, Timothy de Mesa, Karoline Bendtsen og 
Anastasija Olescuka gav alle maksimale point for 
performance til SERPENTS. 
Foto: Nicolai Kruse 

Fællesbillede af SERPENTS sammen med deres grønne 
maskot.  
Foto: Nicolai Kruse. 

 

https://www.instagram.com/serpentsdancecrew/
https://www.instagram.com/houseofdance_aalborg/?hl=en

